
Uchwała Nr 2/2021 

 

Rady Nadzorczej 

Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. 

z dnia 10 lutego 2021 r. 

 

w sprawie zaopiniowania Planu finansowo – inwestycyjnego na rok 2021 

 

Na podstawie § 19 ust. 2 pkt 5) Statutu Spółki w związku z § 4 ust. 1 Uchwały Nr 13/2019 Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Toruniu z dnia 18 czerwca 2019 r., 

w trybie głosowania przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość 

zgodnie z § 18 a Statutu Spółki, 

Rada Nadzorcza 

postanawia: 

§ 1 

1. Zaopiniować pozytywnie Plan finansowo – inwestycyjny Spółki na rok 2021 przyjęty Uchwałą 

nr 02/01/2021 Zarządu Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. z siedzibą w Toruniu z dnia 

26 stycznia 2021 r. w sprawie ustalenia zaktualizowanego Planu finansowo – inwestycyjnego na rok 

2021 uzupełniony o Objaśnienia z dnia 5 lutego 2021 roku. 

2. Odpis Uchwały Zarządu, o której mowa w ust. 1, wraz z Objaśnieniami stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Zaopiniowany niniejszą uchwałą Plan finansowo – inwestycyjny na rok 2021 podlega zatwierdzeniu 

przez Walne Zgromadzenie Spółki. 

 
Ilość głosów oddanych za przyjęciem uchwały w trybie głosowania przy wykorzystaniu środków 
bezpośredniego porozumiewania się na odległość zgodnie z § 18 a Statutu Spółki: 3 
 
Ilość głosów oddanych za uchwałą: 3 
Ilość głosów przeciw uchwale: 0 
Ilość głosów wstrzymujących się: 0 
 
Zdania odrębne: 1 wniesiono: 
„Zarząd Spółki zobowiązany jest, przed podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu finansowo-
inwestycyjnego na rok 2021, do zgłoszenia autopoprawki w zakresie danych wykazanych w części V poz. C 
Kapitał zapasowy (kwota 6 323 502,57 zł) oraz poz. E zysk netto (179 951,48 zł).” 
 
 
Podpis Przewodniczącego Rady Nadzorczej: 
 
Paweł Adamczyk  …………………………………………………………… 











1 
 

Załącznik do Planu finansowo – inwestycyjnego na rok 2021 

 

 

PROJEKTY TORUŃSKIEJ AGENCJI ROZWOJU REGIONALNEGO S.A. 

ZAPLANOWANE DO REALIZACJI W 2021 r. 
 

Tytuł projektu 
Regionalny Fundusz Szkoleniowy – usługi rozwojowe dla MŚP z województwa kujawsko-
pomorskiego i ich pracowników. 

Instytucja finansująca Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Źródło finansowania RPO WKP Poddziałanie 8.5.1 Wsparcie dostępu do usług rozwojowych 

Czas trwania 01.01.2017 – 30.06.2022 Rola TARR Lider 

Partnerzy 

1. Polskie Towarzystwo Ekonomiczne oddział w Bydgoszczy 

2. Izba Przemysłowo-Handlowa w Toruniu 

3. Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie 

4. Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy Sp. z o.o. 

Wartość projektu 42 158 132,36 PLN Budżet TARR 5 727 557,49 PLN 

Główne wskaźniki projektu Założone 
Zrealizowane 

na 31.12.2020 
Stan realizacji 

(%) 
Pozostało 

Liczba MŚP objętych usługami w programie 1 864 2315 124 0 

Liczba osób pracujących, w tym prowadzących działalność na 
własny rachunek objętych wsparciem w programie 

7 809 5557 71 2 252 

Liczba przeprowadzonych diagnoz potrzeb rozwojowych 3 500 2611 74 889 

 

Tytuł projektu 
CERTYFIKOWANE SZKOLENIA KOMPUTEROWE dla osób dorosłych z województwa 
kujawsko-pomorskiego 

Instytucja finansująca Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Źródło finansowania 
RPO WKP Poddziałanie 10.4.1 Edukacja dorosłych w zakresie kompetencji cyfrowych 
i języków obcych 

Czas trwania 01.01.2018 – 30.06.2023 Rola TARR Lider  

Partnerzy 
1. SEKA S.A.  
2. Instytut Badawczo-Szkoleniowy Sp. z o.o.  

Wartość projektu 51 437 913,03 PLN Budżet TARR 23 528 022,48 PLN 

Główne wskaźniki projektu Założone 
Zrealizowane 

na 
31.12.2020 

Stan realizacji 
(%) 

Pozostało 

Liczba osób w wieku 25 lat i więcej objętych szkoleniami 6 030 3 475 57,63 2 555 

 
 

 

 



2 
 

Tytuł projektu FUNDUSZ EKSPORTOWY - granty dla MŚP z województwa kujawsko-pomorskiego 

Instytucja finansująca  Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Źródło finansowania RPO WKP Poddziałanie 1.5.2 Wsparcie procesu umiędzynarodowienia przedsiębiorstw 

Czas trwania 01.04.2018 – 30.09.2023 Rola TARR Lider 

Partnerzy 1. Bydgoska Agencja Rozwoju Regionalnego Sp. z o.o. 
2. Izba Przemysłowo-Handlowa w Toruniu 

Wartość projektu 72 744 576,80 PLN Budżet TARR 10 562 411,80 PLN 

Główne wskaźniki projektu Założone 
Zrealizowane 

na 31.12.2020 
Stan realizacji 

(%) 
Pozostało 

Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie 358 323 90 35 

Liczba przedsiębiorstw wspartych w zakresie internacjonalizacji 
działalności 

158  0 0 158 

Liczba przedsiębiorstw wspartych w zakresie doradztwa 
specjalistycznego 

118 54 46 64 

Liczba przedsiębiorstw, które wprowadziły zmiany 
organizacyjno-procesowe 

53 12 22 41 

 

Tytuł projektu 
Wsparcie umiędzynarodowienia kujawsko-pomorskich MŚP oraz promocja potencjału 

gospodarczego regionu 

Instytucja finansująca  Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Źródło finansowania RPO WKP Poddziałanie 1.5.2 Wsparcie procesu umiędzynarodowienia przedsiębiorstw 

Czas trwania 01.01.2017 – 30.06.2022 Rola TARR Partner 

Partnerzy Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego - Departament Planowania 
Strategicznego i Rozwoju Gospodarczego 

Wartość projektu 9 743 978,01 PLN Budżet TARR 5 728 306,01 PLN 

Główne wskaźniki projektu Założone 
Zrealizowane 

na 31.12.2020 
Stan realizacji 

(%) 
Pozostało 

Liczba wspartych przedsięwzięć informacyjno-promocyjnych o 
charakterze międzynarodowym  

16 16 100 0 

Liczba przedsiębiorstw wspartych w zakresie  

internacjonalizacji działalności 
120 34 28 86 

Liczba kontraktów handlowych zagranicznych podpisanych 
przez przedsiębiorstwa wsparte w zakresie internacjonalizacji 

6 0 0 6 

 

  



3 
 

Tytuł projektu Fundusz Wsparcia Inwestycyjnego 

Instytucja finansująca  Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Źródło finansowania RPO WKP Poddziałanie 1.6.2 Dotacje dla innowacyjnych MŚP 

Czas trwania 01.05.2020 – 30.06.2022 Rola TARR Lider 

Partnerzy Kujawsko – Pomorski Fundusz Pożyczkowy  Sp. o. o. (Partner) 

Wartość projektu 79 110 527,69 PLN Budżet TARR 6 344 366,97 PLN 

Główne wskaźniki projektu Założone 
Zrealizowane 

na 31.12.2020 
Stan realizacji (%) Pozostało 

Liczba przedsiębiorstw otrzymujących dotacje 2 028 864 42,6 1164 

Wzrost zatrudnienia we wspieranych przedsiębiorstwach  767 34 4,4 733 

Liczba wprowadzonych nowych produktów/usług lub metod 

produkcji/świadczenia usług w związku z COVID-19 
1840 228 12,4 1612 

 

Tytuł projektu 
Kurs na edukację. Rozwój Kompetencji i Kwalifikacji Zawodowych osób dorosłych 
z województwa kujawsko-pomorskiego 

Instytucja finansująca Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Źródło finansowania RPO WKP Poddziałanie 10.4.2 Edukacja dorosłych na rzecz rynku pracy 

Czas trwania 01.10.2020 – 30.06.2023 Rola TARR Lider  

Partnerzy Gmina – miasto Grudziądz (poprzez Centrum Kształcenia Zawodowego w Grudziądzu)  

Wartość projektu 11 602 740,60 PLN Budżet TARR 11 091 635,50 PLN 

Główne wskaźniki projektu Założone 
Zrealizowane 

na 31.12.2020 
Stan realizacji 

(%) 
Pozostało 

Liczba osób uczestniczących w pozaszkolnych formach 

kształcenia w programie 
2550 0 0 2550 

 

Tytuł projektu GRANTY NA KAPITAŁ OBROTOWY dla mikro i małych przedsiębiorstw COVID-19 

Instytucja finansująca  Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Źródło finansowania RPO WKP Poddziałanie 1.6.2 Dotacje dla innowacyjnych MŚP 

Czas trwania 01.07.2020 – 30.04.2021 Rola TARR Partner 

Partnerzy Kujawsko – Pomorski Fundusz Pożyczkowy  Sp. o. o. (Lider) 

Wartość projektu 50 000 000,00 PLN Budżet TARR 716 630,00 PLN 

Główne wskaźniki projektu Założone 
Zrealizowane 

na 31.12.2020 
Stan realizacji (%) Pozostało 

Liczba przedsiębiorstw otrzymujących dotacje w związku z 

pandemią covid-19 
1 200 564 47 636 

 



4 
 

Tytuł projektu 
Dotacja na start – wsparcie przedsiębiorczości i samozatrudnienia w województwie 
kujawsko-pomorskim 

Instytucja finansująca Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Źródło finansowania RPO WKP Działanie 8.3 Wsparcie przedsiębiorczości i samozatrudnienia w regionie 

Czas trwania 01.07.2020 do 31.03.2022 Rola TARR Lider  

Partnerzy Gmina Miasto Włocławek (poprzez Centrum Wsparcia Biznesu) 

Wartość projektu 5 231 147,60 PLN Budżet TARR 863 465,90 PLN 

Główne wskaźniki projektu Założone 
Zrealizowane 
na 31.12.2020 

Stan realizacji (%) Pozostało 

Liczba osób pozostających bez pracy, które otrzymały 

bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej  
150 0 0 150 

Liczba osób, które uzyskały kompetencje z zakresu prowadzenia 

działalności gospodarczej 
180 0 0 180 

 

Tytuł projektu Enterprise Europe Network 

Instytucja finansująca  1. Dyrekcja Generalna ds. Przedsiębiorstw i Przemysłu  
2. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 

Źródło finansowania Grant z programu COSME na lata 2014–2020 oraz dotacja celowa w ramach Programu 
Wieloletniego „Udział Polski w Programie na rzecz konkurencyjności przedsiębiorstw 
oraz małych i średnich przedsiębiorstw oraz w instrumentach finansowych programów 
UE wspierających konkurencyjność przedsiębiorstw, w latach 2015–2021” 

Czas trwania 01.01.2020 – 31.12.2021 Rola TARR Partner 

Partnerzy 1. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (Lider) 
2. Instytut Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego  
3. Uniwersytet Warszawski  
4. Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczości  
5. Wolna Przedsiębiorczość Oddział Terenowy w Gdańsku 

Wartość projektu 2 436 280 EUR Budżet TARR 346 720 EUR 

Główne wskaźniki projektu Założone 
Zrealizowane 

na 31.12.2020 
Stan realizacji (%) Pozostało 

Liczba jednostek sektora MŚP - klientów usług 

doradczych 
140 70 50,00 70 

Liczba uczestników wydarzeń regionalnych i lokalnych 600 366 61,00 234 

Liczba osiągnięć, w tym zawartych partnerskich umów 

biznesowych i technologicznych przez odbiorców usług 
13 4 31,00 9 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Tytuł projektu Enhancing Wzmacnianie zdolności do zarządzania innowacją wśród MŚP 

Instytucja finansująca  Executive Agency for Small and Medium-sized Enterprises (EASME) 

Źródło finansowania Horyzont 2020 

Czas trwania 01.01.2020 – 31.12.2021 Rola TARR Partner 

Partnerzy 1. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (Lider) 
2. Instytut Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego  
3. Uniwersytet Warszawski  
4. Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczości  
5. Wolna Przedsiębiorczość Oddział Terenowy w Gdańsku  

Wartość projektu 163 061,25 EUR Budżet TARR 32 625,50 EUR 

Główne wskaźniki projektu Założone 
Zrealizowane 

na 31.12.2020 
Stan realizacji (%) Pozostało 

Liczba przeprowadzonych analiz 15 3 20,0 12 

Liczba stworzonych planów rozwoju 15 3 20,0 12 

Liczba przeprowadzonych usług coachingowych 3 0 0 3 

 

Tytuł projektu SME INTERNATIONALISATION EXCHANGE (SME SIE) 

Instytucja finansująca  Region Nord Pas de Calais-Picardie 

Źródło finansowania Interreg Europe 

Czas trwania 01.04.2016 – 31.03.2021 Rola TARR Partner 

Partnerzy 1. Wielka Brytania - Kent County Council (Lider)  
2. Włochy - Molise Region 
3. Czechy - Ústí Region 
4. Niemcy - Invest & Business Development Bank Lower Saxony NBank 
5. Francja - Aquitaine Chamber of Commerce and Industry 
6. Hiszpania - Official Chamber of Commerce of Industry, Services and Navigation of 

Cantabria 

Wartość projektu 1 234 127,00 EUR Budżet TARR 127 470,00 EUR 

Główne wskaźniki projektu Założone 
Zrealizowane 

na 31.12.2020 
Stan realizacji 

(%) 
Pozostało 

Liczba podpisanych porozumień z lokalnymi interesariuszami 6 6 100 0 

Liczba spotkań Kujawsko-Pomorskiej Grupy Interesariuszy  10 6 60 0 

Liczba dokumentów analityczno-planistycznych   2 2 100 0 

Udział w warsztatach dot. polityki internacjonalizacji 2 2 100 0 

Liczba wdrożonych rekomendacji regionalnego planu działania 2 1 50 0 

 

  



6 
 

Tytuł projektu Innovation Framework for Challenge Oriented Intelligent Manufacturing (Inform) 

Instytucja finansująca Instytucja Zarządzająca/Wspólny Sekretariat Programu Morza Bałtyckiego 

Źródło finansowania INTERREG Program Morza Bałtyckiego/EFRR 

Czas trwania 01.2019 – 09.2021 Rola TARR Partner 

Partnerzy 1. Tallinn University of Technology EE - Lider 
2. Innovative Manufacturing Engineering Systems EE 

3. Machine Technology Center Turku Ltd. FI 
4. Lappeenranta University of Technology FI 
5. Vocational education and training center LV 
6. Lithuanian Innovation Centre LT 
7. Klaipeda Science and Technology Park LT 

Wartość projektu 1 964 050,00 EUR Budżet TARR 155 500 EUR 

Główne wskaźniki projektu Założone 
Zrealizowane 
na 31.12.2020 

Stan realizacji 
(%) 

Pozostało 

Liczba audytów cyfrowych przeprowadzonych zdalnie 25 25 100 0 

Liczba audytów cyfrowych przeprowadzonych na miejscu w 

przedsiębiorstwach 
5 5 100 0 

Wdrożenie rozwiązań cyfrowych z Platformy Cyfrowej 

Wspierającej Innowacje w przedsiębiorstwach 
3 0 0 3 

 

Tytuł projektu TRADEINN – Supporting innovation in traditional companies  

Instytucja finansująca  Komisja Europejska  

Źródło finansowania Horyzont 2020, Innosup – 5 – Peer learning for innovation agencies 

Czas trwania 01.09.2020 – 31.05.2021 Rola TARR Lider 

Partnerzy 1. Bułgaria – Агенция за Икономическо Развитие Варна (VEDA) 
2. Włochy - Fondazione Fenice Onlus (FFO) 

Wartość projektu 50 000,00EUR Budżet TARR 18 000,00 EUR 

Główne wskaźniki projektu Założone 
Zrealizowane 

na 31.12.2020 
Stan realizacji 

(%) 
Pozostało 

Liczba interesariuszy bezpośrednio zaangażowanych w 
realizację poszczególnych działań projektowych 

20 0 0 20 

Liczba zaangażowanych w realizację projektu przedsiębiorstw z 
sektora MŚP 

40 0 0 40 

Liczba interesariuszy i MŚP w całej Europie, wśród których będą 
promowane wyniki projektu, w tym opracowane rekomendacje 

350 0 0 350 

 

 

 

 

 








	prU2 RN - Zaopiniowanie Planu na 2021 z objaśnieniami
	02a Plan finansowo-inwestycyjny na 2021 all v3
	02a Uchwała nr. 02-01-2021 z 26.01.2021
	02bTARR Plan finansowo-inwestycyjny na 2021 v3
	02c TARR Plan finansowo-inwestycyjny na 2021 - Opis projektów
	02a Plan finansowo-inwestycyjny na 2021 all v1
	Uchwała Zarządu 01-01-2021 z dnia 18.01.2021 Plan finansowo-inwestycyjny na 2021
	05 Plan finansowo-inwestycyjny na 2021
	TARR Plan finansowo-inwestycyjny na 2021 - Opis projektów

	skanowanie0001
	02b Objaśnienia do Planu 2021_TARR

	02d Objaśnienia do Planu 2021_TARR


		2021-02-10T22:02:07+0100




